PAN
@AMERI CAN LIFE
—————— S.A.SEGUROS DE PERSONAS

Compania miembro de Pan-American Life Insurance Group

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacion acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL

173 TP P—

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
FECHA 24 FEBRERO DE 2025

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

uss 3,227,780.52
25,647,879.26
1,302,301.43
14,842,763.12
3,637,014.23
7,768,151.03
8,844,798.00

(1,076,646.97)
1,889,780.15

Us$ 58,215,669.74

US$  20,672,095,904.38

US$  20,672,095,904.38

Uss 50,885,223.97

Us$ 50,885,223.97

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVA LEGAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO

us$ 155,482.31
26,722,900.33
4,893,440.70
3,652,949.39

610,320.02

3,607,301.06

356,919.65

346,314.26

us$ 40,345,627.72
us$ 13,000,000.00
626,701.51

771,086.51

27,184.74

3,445,069.26

uss 17,870,042.02
Us$ 58,215,669.74
US$  20,672,095,904.38
US$__ 20,672,095,904.38
uss$ 50,885,223.97
uss 50,885,223.97

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS

CONTADOR GENERAL

CONTADOR

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCION No. 4223

CVPCPA

REPUBLICA DE EL SALVADOR



B
AMERICAN LIFE PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

S.A.SEGUROS DE PERSONAS ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2025
Compariia miembro de Pan-American Life Insurance Group (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

GASTOS PRODUCTOS

SINIESTROS uss 22,064,303.33 PRIMAS PRODUCTOS us$ 43,662,408.56
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 15,062,702.05 INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS 7,039,597.99
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 8,526,540.85 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 4,212,160.10
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 7.239,687.41 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 7,695,988.46
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 837,233.14 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 1,862,980.29
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 640,575.58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 931,195.75
GASTOS DE ADMINISTRACION 11,504,679.27 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 643,938.95
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 145,363.73 TOTAL PRODUCTOS USs$ 66,048,270.10

TOTAL GASTOS

66,021,085.36

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

27,184.74

UTILIDAD NETA DEL PERIODO uUs$

27,184.74

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
FECHA 24 FEBRERO DE 2025

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS

CONTADOR
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